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Ortsgemeinde Scheibenhardt

Beschlussvorlage OG Scheibenhardt
V0/2017/894-2
offentlich

Betlreff
Ausbau des Hasenweges 1. Bauabschnitt

Verantwortlich Datum

Edwin Diesel 10.10.2017
WAbteilung

Tiefbau/Werke
Zustandig

Klaus Ritter

Sachbearbeitung

\Wolfgang Rinnert

Wktenzeichen

Beratungsfolge (Zusténdigkeit)
Ortsgemeinderat Scheibenhardt (Entscheidung)

Sitzungstermin Staius

12.10.2017 0

Sachverhalt:

Von den insgesamt elf Baufirmen, die die Ausschreibungsunterlagen angefordert und
erhalten hatten, lagen zur Submission am 05.10.17 sechs Bieterangebote vor. Alle Angebote
wurden zur Wertung zugelassen. In der Ausschreibung wurden neben dem StraRenbau im
Hasenweg 1. BA weitere Bauleistungen, wie z. B. Arbeiten an der Trinkwasserleitung und
am Kanal (Kosten der VG-Werke) mit ausgeschrieben, die sich in der Gesamtsumme
wiederspiegeln. In der zweiten Summe sind die reinen Brutto StraRenbaukosten des
Hasenweges aufgefiihrt.

Nach erfolgter Angebotswertung ergibt sich folgende Rangliste:

Gesamtbaukosten  Strallenbau 1.BA Hasenweg
1. 593.343,90 € 520.633,66 € Fa. Scherer, Germersheim, Bieter-Nr. 6
2. 609.295,28 € 545.016,23€ ... Bieter-Nr. 3
3. 670.559,72 € 583.96913€ ... Bieter-Nr. 1
4. 78217619 € 692.390,08€ ... Bieter-Nr. 5
5. 840.407,35€ 741.96495€ ... Bieter-Nr. 4
6. 883.132,78 € 780.149,12€ ... Bieter-Nr. 2

Die Kostenberechnung lag bei 510.000,- €. Das Angebot des giinstigsten Bieters liegt somit
um 2 % Uber der Kostenberechnung. Die Gesamtkosten der StraRenbaumafnahme erhéhen
sich damit von 620.000,- € auf 631.000,- €. Beziglich der Finanzierung wird auf den TOP 5
verwiesen.

Der gunstigste Bieter, die Fa. Scherer aus Germersheim, ist als zuverldssige und
leistungsstarke Baufirma bekannt. Es wird vorgeschlagen, der Firma Scherer den Auftrag fur
den Ausbau des 1. Bauabschnittes des Hasenweges zu erteilen.

Ausschliefungsgrinde gemal § 22 GemO sind zu beachten. Ratsmitglieder, bei denen ein

Ausschlielungsgrund vorliegt, haben dies dem Ortsblrgermeister vor der Beratung und
Entscheidung mitzuteilen.
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Sonderinteresse bestand bei den Ratsmitgliedern Tino Schieber, Matthias Rinnert, Elmar
Schweitzer und Patrick Heid, welche an der Beratung und Beschlussfassung nicht
teilnahmen.

Beschlussvorschlag:

Die Fa. Scherer, Germersheim, erhélt den Auftrag zum Ausbau des 1. Bauabschnitt des
Hasenwegs in H6he von 520.633,66 € Brutto.

Mittel stehen bereit unter:

541001-096107-20 und zusatzlich im Nachtragshaushalt.

Anlagen:

Abstimmungsergebnis:
Einstimmig
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Aktenzeichen: 642-21

sz“‘r/i g

Schriftstlick-ID: 111655

Darlehensangebote — Ortsgemeinde Scheibenhardt

Darlehensh6he 220.850 Euro
Ausbau Hasenweg, 1. Bauabschnitt
Vierteljahrliche Annuitét

Kreditnehmer Laufzeit Zinsbindung Zinssatz
Kfw-Bank Berlin 10 Jahre 10 Jahre 0,24 %
Berlin 20 Jahre 10 Jahre 0,55 %
30 Jahre 10 Jahre 0,72 %
Sparkasse 10 Jahre 10 Jahre 0,79 %
Germersheim-Kandel 20 Jahre 10 Jahre 1,03 %
VR-Bank 10 Jahre 10 Jahre 0,98 %
Sidpfalz eG 20 Jahre 20 Jahre 1,72 %

Tagesaktuell am 12.10.2017



Darlehensart: Kreditaufnahme fir Investitionen

Darlehennr: Planung (1/2017)
Kreditor: 27717 kfw Kommunalbank

Sammelkonto: 376100 gegentiber privaten Unternehmen - Sonstige Verbindlichkeiten

bl 2

Bemerkung: Planung Kreditaufnahme Ausbau Hasenweg Seite 1
o | P B g i P | Ko | e ) e e
1 2018(31.01.2018 220.850,00 303,67 0,00 0,00 303,67 220.850,00 303,67 0,00 0,00( W
2 30.04.2018 220.850,00 303,67 0,00 2.676,33 2.980,00 218.173,67 607,34 2.676,33 0,00| W
3 31.07.2018 218.173,67 299,99 0,00 2.680,01 2.980,00 215.493,66 907,33 5.356,34 0,00 v
4 31.10.2018 215.493,66 296,30 0,00 2.683,70 2.980,00 212.809,96 1.203,63 8.040,04 0,00| W
5 2019(31.01.2019 212.809,96 292,61 0,00 2.687,39 2.980,00 210.122,57 1.496,24 10.727,43 0,00 V¥
6 30.04.2019 210.122,57 288,92 0,00 2.691,08 2.980,00 207.431,49 1.785,16 13.418,51 0,00| v
i 31.07.2019 207.431,49 285,22 0,00 2.694,78 2.980,00 204.736,71 2.070,38 16.113,29 0,00| v
8 31.10.2019 204.736,71 281,51 0,00 2.698,49 2.980,00 202.038,22 2.351,89 18.811,78 0,00| W
9 2020{31.01.2020 202.038,22 277,80 0,00 2.702,20 2.980,00 199.336,02 2.629,69 21.513,98 0,00 W
10 30.04.2020 199.336,02 274,09 0,00 2.705,91 2.980,00 196.630,11 2.903,78 24,219,89 0,00{ W
11 31.07.2020 196.630,11 270,37 0,00 2.709,63 2.980,00 193.920,48 3.174,15 26.929,52 0,00 W
12 31.10.2020 193.920,48 266,64 0,00 2.713,36 2.980,00 191.207,12 3.440,79 29.642,88 0,00| v
13 2021{31.01.2021 191.207,12 262,91 0,00 2.717,09 2.980,00 188.490,03 3.703,70 32.359,97 0,00 WV
14 30.04.2021 188.490,03 259,17 0,00 2.720,83 2.980,00 185.769,20 3.962,87 35.080,80 0,00 V¥
15 31.07.2021 185.769,20 255,43 0,00 2.724,57 2.980,00 183.044,63 4.218,30 37.805,37 0,00 v
16 31.10.2021 183.044,63 251,69 0,00 2.728,31 2.980,00 180.316,32 4.469,99 40.533,68 0,00{ W
1 2022{31.01.2022 180.316,32 247,93 0,00 2.732,07 2.980,00 177.584,25 4.717,92 43.265,75 0,00 v
18 30.04.2022 177.584,25 244,18 0,00 2.735,82 2.980,00 174.848,43 4.962,10 46.001,57 0,00 [V
19 31.07.2022 174.848,43 240,42 0,00 2.739,58 2.980,00 172.108,85 5.202,52 48.741,15 0,00/ ¥
20 31.10.2022 172.108,85 236,65 0,00 2.743,35 2.980,00 169.365,50 5.439,17 51.484,50 0,00{ ¥
21 2023{31.01.2023 169.365,50 232,88 0,00 2.747,12 2.980,00 166.618,38 5.672,05 54.231,62 0,00| ¥
22 30.04.2023 166.618,38 229,10 0,00 2.750,90 2.980,00 163.867,48 5.901,15 56.982,52 0,00| V¥
23 31.07.2023 163.867,48 225,32 0,00 2.754,68 2.980,00 161.112,80 6.126,47 59.737,20 0,00| V¥
24 31.10.2023 161.112,80 221,53 0,00 2.758,47 2.980,00 158.354,33 6.348,00 62.495,67 0,00| W
25 | 2024(31.01.2024 158.354,33 217,74 0,00 2.762,26 2.980,00 165.592,07 6.565,74 65.257,93 0,00| ¥
26 30.04.2024 155.592,07 213,94 0,00 2.766,06 2.980,00 152.826,01 6.779,68 68.023,99 0,00| W
27 31.07.2024 152.826,01 210,14 0,00 2.769,86 2.980,00 150.056,15 6.989,82 70.793,85 0,00 ¥
28 31.10.2024 150.056,15 206,33 0,00 2.773,67 2.980,00 147.282,48 7.196,15 73.567,52 0,00| v
29 2025(31.01.2025 147.282,48 202,51 0,00 2.777,49 2.980,00 144.504,99 7.398,66 76.345,01 0,00| v
30 30.04.2025 144.504,99 198,69 0,00 2.781,31 2.980,00 141.723,68 7.597,35 79.126,32 0,00| V¥
31 31,07.2025 141.723,68 194,87 0,00 2.785,13 2.980,00 138.938,55 7.792,22 81.911,45 0,00{ ¥
32 31.10.2025 138.938,55 191,04 0,00 2.788,96 2.980,00 136.149,59 7.983,26 84.700,41 0,00| W
33 2026{31.01.2026 136.149,59 187,21 0,00 2.792,79 2.980,00 133.356,80 8.170,47 87.493,20 0,00| ¥
34 30.04.2026 133.356,80 183,37 0,00 2.796,63 2.980,00 130.560,17 8.353,84 90.289,83 0,00] W
35 31.07.2026 130.560,17 179,62 0,00 2.800,48 2.980,00 127.759,69 8.533,36 93.090,31 0,00 ¥
36 31.10.2026 127.759,69 175,67 0,00 2.804,33 2.980,00 124.955,36 8.709,03 95.894,64 0,00| v
37 2027(31.01.2027 124.955,36 171,81 0,00 2.808,19 2.980,00 122.147,17 8.880,84 98.702,83 0,00/ v
38 30.04.2027 122.147,17 167,95 0,00 2.812,05 2.980,00 119.335,12 9.048,79 101.514,88 0,00| W
39 31.07.2027 119.335,12 164,09 0,00 2.815,91 2.980,00 116.519,21 9.212,88 104.330,79 0,00 W
40 31.10.2027 116.519,21 160,21 0,00 2.819,79 2.980,00 113.699,42 9.373,09 107.150,58 0,00| v
41 2028(31.01.2028 113.699,42 156,34 0,00 2.823,66 2.980,00 110.875,76 9.529,43 109.974,24 0,00 W
42 30.04.2028 110.875,76 152,45 0,00 2.827,55 2.980,00 108.048,21 9.681,88 112.801,79 0,00 W
43 31.07.2028 108.048,21 148,57 0,00 2.831,43 2.980,00 105.216,78 9.830,45 115.633,22 0,00 V¥
44 31,10.2028 105.216,78 144,67 0,00 2.835,33 2.980,00 102.381,45 9.975,12 118.468,55 0,00 V¥
45 2029(31.01.2029 102.381,45 140,77 0,00 2.839,23 2.980,00 99.542,22 10.115,89 121.307,78 0,00| ¥
46 30.04.2029 99.642,22 136,87 0,00 2.843,13 2.980,00 96.699,09 10.252,76 124.150,91 0,00 W
47 31.07.2029 96.699,09 132,96 0,00 2.847,04 2.980,00 93.852,05 10.385,72 126.997,95 0,00| vV
48 31.10.2029 93.852,05 129,05 0,00 2.850,95 2.980,00 91.001,10 10.514,77 129.848,90 0,00| ¥
49 | 2030{31.01.2030 91.001,10 125,13 0,00 2.854,87 2.980,00 88.146,23 10.639,90 132.703,77 0,00| V¥
50 30.04.2030 88.146,23 121,20 0,00 2.858,80 2.980,00 85.287,43 10.761,10 135.562,57 0,00| W
51 31.07.2030 85.287,43 117,27 0,00 2.862,73 2.980,00 82.424,70 10.878,37 138.425,30 0,00{ ¥
52 31.10.2030 82.424,70 113,33 0,00 2.866,67 2.980,00 79.558,03 10.991,70 141.291,97 0,00 ¥
53 | 2031(31.01.2031 79.558,03 109,39 0,00 2.870,61 2.980,00 76.687,42 11.101,09 144.162,58 0,00| ¥
54 30.04.2031 76.687,42 105,45 0,00 2.874,55 2.980,00 73.812,87 11.206,54 147.037,13 0,00 ¥
55 31.07.2031 73.812,87 101,49 0,00 2.878,51 2.980,00 70.934,36 11.308,03 149.915,64 0,00| v
56 31.10.2031 70.934,36 97,53 0,00 2.882,47 2.980,00 68.051,89 11.405,56 152.798,11 0,00| W
57 2032(31.01.2032 68.051,89 93,57 0,00 2.886,43 2.980,00 65.165,46 11.499,13 155.684,54 0,00| W
58 30.04.2032 65.165,46 89,60 0,00 2.890,40 2.980,00 62.275,06 11.588,73 158.574,94 0,00| V¥
59 31.07.2032 62.275,06 85,63 0,00 2.894,37 2.980,00 59.380,69 11.674,36 161.469,31 0,00| v
60 31.10.2032 59.380,69 81,65 0,00 2.898,35 2.980,00 56.482,34 11.756,01 164.367,66 0,00| ¥
61 2033/31.01.2033 56.482,34 77,66 0,00 2.902,34 2.980,00 53.580,00 11.833,67 167.270,00 0,00| W
62 30.04.2033 53.580,00 73,67 0,00 2.906,33 2.980,00 50.673,67 11.907,34 170.176,33 0,00 ¥
63 31.07.2033 50.673,67 69,68 0,00 2.910,32 2.980,00 47.763,35 11.977,02 173.086,65 0,00| ¥
64 31.10.2033 47.763,35 65,67 0,00 2.914,33 2.980,00 44.849,02 12.042,69 176.000,98 0,00| W
65 | 2034/31.01.2034 44.849,02 61,67 0,00 2.918,33 2.980,00 41.930,69 12.104,36 178.919,31 0,00| ¥
66 30.04.2034 41.930,69 57,65 0,00 2.922,35 2.980,00 39.008,34 12.162,01 181.841,66 0,00| ¥
67 31.07.2034 39.008,34 53,64 0,00 2.926,36 2.980,00 36.081,98 12.215,65 184.768,02 0,00| v
68 31.10.2034 36.081,98 49,61 0,00 2.930,39 2.980,00 33.151,59 12,265,26 187.698,41 0,00] ¥
69 | 2035/31.01.2035 33.151,59 45,58 0,00 2.934,42 2.980,00 30.217,17 12.310,84 190.632,83 0,00| v
70 30.04.2035 30.217,17 41,55 0,00 2.938,45 2.980,00 27.278,72 12,352,39 193.571,28 0,00| v
i 31.07.2035 27.278,72 37,51 0,00 2.942,49 2.980,00 24.336,23 12.389,90 196.513,77 0,00| V¥
72 31.10.2035 24.336,23 33,46 0,00 2.946,54 2.980,00 21.389,69 12.423,36 199.460,31 0,00 W
73 | 2036|31.01.2036 21.389,69 29,41 0,00 2.950,59 2.980,00 18.439,10 12.452,77 202.410,90 0,00| ¥
74 30.04.2036 18.439,10 25,35 0,00 2.954,65 2.980,00 15.484,45 12.478,12 205.365,55 0,00 V¥
75 31.07.2036 15.484,45 21,29 0,00 2.958,71 2.980,00 12.525,74 12.499,41 208.324,26 0,00 W
76 31.10.2036 12.525,74 17,22 0,00 2.962,78 2.980,00 9.562,96 12.516,63 211.287,04 0,00| ¥
77 | 2037(31.01.2037 9.562,96 13,15 0,00 2.966,85 2.980,00 6.596,11 12.529,78 214.253,89 0,00| ¥
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Darlehensart: Kreditaufnahme fiir investitionen
Darlehennr: Planung (1/2017)

Kreditor: 27717 kfw Kommunalbank
Sammelkonto: 376100 gegentiber privaten Unternehmen - Sonstige Verbindlichkeiten

Bemerkung: Planung Kreditaufnahme Ausbau Hasenweg S
Fallig- Betrag " ’ Neben- y . Betrag Kumulierte Kumulierte Kumulierte .

Nr | Jahr keit Anfang Zinsen kosten Tilgungen Annuitat Ende Zinsen Tilgungen Nebenkosten valid
78 30,04.2037 6.596,11 9,07 0,00 2.970,93 2,980,00 3.625,18 12,538,85 ©217.224,82 220,000 W
79 31.07.2037 3.625,18 4,98 0,00 2.975,02 2,980,00 650,16 +.12.543,83 220.199,84 0,00| ¥
80 31.10.2037 650,16 0,89 0,00 650,16 651,05 0,00 12.544,72| +-:220.850,00 0,00 ¥
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